
Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ (96/2022) 

της 188ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της 24.11.2022 

 

ΘΕΜΑ  Έγκριση του σχεδίου της έκθεσης ελέγχου της ΡΑΣ από τον Οργανισμό 

Σιδηροδρόμων της ΕΕ (ERA) με τα περιεχόμενα σχόλια/παρατηρήσεις, των σχετικών 

προτεινόμενων Σχεδίων Δράσης της ΡΑΣ για τις μη συμμορφώσεις και τις 

παρατηρήσεις του ελέγχου και της υποβολής τους σε ηλεκτρονική μορφή στον ERA 

 

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/796. 

2. Την υπ. αριθμ. πρωτ. 274/23-11-2021 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου (ΔΣ) του ERA. 

3. το από 03-02-2022 e-mail του ERA. 

4. το από 08-02-2022 e-mail της Επικεφαλής Επιθεωρητή της Ομάδας Ελέγχου του ERA. 

5. την υπ. αριθμ. πρωτ. 3459 / 23.11.2022 Εισήγηση της Προέδρου προς την Ολομέλεια της ΡΑΣ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. την έγκριση της υποβολής του σχεδίου της έκθεσης ελέγχου της ΡΑΣ στην ομάδα ελέγχου του 

ERA, σύμφωνα με τα σχόλια/παρατηρήσεις που έχουν τεθεί επί του σχεδίου της έκθεσης. 

2. την έγκριση της υποβολής των δύο (2) προτεινόμενων σχεδίων δράσης της ΡΑΣ για την άρση των 

μη συμμορφώσεων και των παρατηρήσεων του ελέγχου. 

Αθήνα,  24/11/2022 

Αριθ. Πρωτ. : 3473 

ΑΔΑ: Ψ47ΤΟΚΠ2-26Π



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

3. την εξουσιοδότηση της Μονάδας Ασφάλειας Σιδηροδρόμων και Διαλειτουργικότητας (ΜΑΣΔ) 

για την υποβολή των ανωτέρω εγγράφων, σε ηλεκτρονική μορφή, στην ομάδα ελέγχου του ERA 

έως την 25/11/2022. 

 

 

Η Πρόεδρος 

 

 

Ιωάννα Τσιαπαρίκου 

ΑΔΑ: Ψ47ΤΟΚΠ2-26Π


		2022-11-24T13:50:07+0200
	Athens




